terreni Reges, seu Principes ordinant, statuunt, vel disponunt tanto
ferventius, et libentius a quibuslibet sunt fidelibus cujuscumque dig-
nitates, conditionis, vel ordinis irrefragabiliter observanda, quanto
potius Divine creduntur placida Majestati, et ex his Christum col-
laudantium agmina potiora noscuntur suscipere incrementa. Tua sane
jucunda Nobis ferens petitio continebat, quod karissimus in Christo
Filius noster Illustris Rex Aragonum,2 a Domino benedictus toto
mentis affectu illi placere desiderans, in cujus manum sunt omnes
potestates, et omnium jura Regnorum, et ab illo dignitatem Regiam
recognoscens: illique totum, quod est attribuens, et quod habet, qui
fecit omnia solo verbo, illiusque menti sue timorem pariter, et amorem,
a pueritie sue flore vehementer infrgens, ad augmentandum Domino
Populum, per quem per amplius, et perfectius nomen glorificari valeat
Crucifixi, deliberatione sancta induxit, et provida, statuendum ut in
omni terra sue dominio jurisdictionis subjecta Saracenus quilibet, et
Judeus, de ignorantie tenebris ad viam veritatis, que Christus est, per
sancte regenerationis lavacrum se convertens omnia sua bona mobilia,
et immobilia, que ante suam ad Christum conversionem habebat, in-
tegre ac libere sine impendimento ac contradictione cujusquam retinere
possit auctoritate regia, et perpetuo possidere; statuto, prohibitione,
vel pacto Predecessorum Regis eiusdem, seu cujuslibet alterius, aut
obtenta super hoc consuetudine non obstante; prout in ejusdem Regis
litteris confectis exinde prospeximus plenius contineri. Nos igitur
Statutum hujusmodi tam sanctum, atque laudabile ratum et gratum
habentes illud auctoritate Apostolica confirmamus, et presentis Scripti
patrocinio communimus. Tenorem autem litterarum ipsarum fecimus
presentibus insequi, qui talis est.

"Noverint universi, quod Nos Jacobus, Dei gratia Rex
Aragonum, Majoricarum, et Valentie, Comes Barchinonis, et Ur-
gelli, et Dominus Montis Pessulani, per Nos et omnes Successores
nostros, tam in Aragonia, et Catalonia, Majoricis, Minoricis,
Monte-Pessulano, quam in Regno Valentie, ac universo dominio,
ac jurisdictione nostra, quam alicubi nunc habemus, vel in pos-
terum Nos, et Successores nostri, auxiliante Domino, habituri
sumus, pro amore Domini Nostri Jhesu Christi, et gloriose Vir-
ginis Matris Sue, et remedio anime nostre in perpetuum statuimus,
quod quicumque Judeus, vel Saracenus Spiritus Sancti gratia
Fidem voluerit orthodoxam ricipere, ac Baptismi lavacrum salu-

r05.